

Wilmont-medaller på British Museum

Af Jens Skovly

Medaljører, maler og billedhugger Barry Lereng Wilmont har fra efteråret 2021 opnået den ærefulde hæder at være repræsenteret på det internationalt kendte British Museum, *Department of Coins and Medals*, i London. Og det endda med to forskellige medailler.

Den ene er et eksemplar af Dan Turèll Medaillen, og det andet eksemplar af Sir John A. Macdonald. Sidstnævnte, som levede 1815-91, var Canadas første premierminister fra 1867. Medaillen blev udført som Barry Wilmonts første bestillingsopgave. Dan Turèll Medaillen blev udført i 2011 som kunstnerens angiveligt sidste bestillingsopgave.

Jeg er blevet oplyst, at British Museum kun sjældent udviser interesse for nyere medailler. Årsagen til museets interesse for mine medailler skyldes angiveligt, at de er støbt såkaldt *cire-perdue*, fortæller Barry Wilmont, hvis liv og flere værker udførligt blev omtalt i Numismatisk Rapport nummer 149 fra marts 2021.

Jeg fik mulighed for at udvælge medaillerne og sende dem til British Museums faste medaillesamling, tilføjer Barry Lereng Wilmont.

Der er tale om min første *cire-perdue* støbte medaille, Sir John A. Macdonald, fra 1967 i bronze. Medaillen blev præmieret på Kunstakademiets udstilling samme år på Charlottenborg.

Medaille erstattede slips

Barry Wilmont modellerede i 2011 sin første Dan Turèll-medaille som et synligt bevis for hæderen, som fulgte med Dan Turèlls Mindelegat. Det blev uddelt første gang i 1994, og bestod foruden æren af et af forfatterens brugte, færdigbundne slips. Det er Dan Turèll Selskabet, der uddelede mindelegatet.

Da slipsene slap op, blev de fra 2012 erstattet med en Wilmont-medaille, og fortsat tildelt en person, der i sit kunstneriske virke korresponderer med Dan Turèlls værk og ånd. Dan Turèll døde i 1993 som blot 47-årig. Han var forfatter, digter og musiker, og hans kælenavn var Onkel Danny.



Kunstneren Barry Lereng Wilmont er forståelig stolt over at være repræsenteret på det internationalt kendte museum i den engelske hovedstad. Museet har nu to af hans medailler i samlingen, hans allerførste og hans, formentlig, sidste.

Foto: Torben Juul Hansen.

Barry Wilmont viste i øvrigt sin kunstneriske alsidighed ved i 1980 at illustrere Turèlls bog, "Møde i Garda", inden de året efter arbejdede sammen på den grafiske mappe, "Ulysses Spejl".



Dan Turèll-medajillen kan nu ses på British Museum i London.

Foto: TJH.

Barry Wilmonts første *cire-perdue* støbte medaille, Sir John A. Macdonald-medajillen, er nu på British Museum. Macdonald (1815-91) var Canadas første premierminister.

Foto: TJH



Sangeren og sangskriveren Claus Hempler blev i oktober 2021 tildelt Dan Turèlls Mindelegat, som foruden hæder og ære også består af Dan Turèll Medaillen.

Udenfor dagsordenen modtog Claus Hempler (til venstre) også et eksemplar af Numismatisk Rapport nummer 149, hvor undertegnede har omtalt Wilmont og hans medailler.